



ATA DA SESSÃO E RESULTADO



**ATA DA SESSÃO nº 356
PREGÃO ELETRÔNICO nº 138/2017
PROCESSO nº 532/2017**

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço por ITEM UNITÁRIO", para a **REGISTRO DE PREÇOS de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota municipal**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9985 do dia 13/07/2017 pagina 32; Jornal de Beltrão do dia 13/07/2017 pagina 11A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 53 do dia 13/07/2017; Diário Oficial da União DOU página 205 do dia 14/07/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 13/07/2017. E ainda, aviso de rerratificação publicado nos jornais : Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9994 do dia 26/07/2017 pagina 25; Jornal de Beltrão do dia 25/07/2017 pagina 6A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 57 do dia 25/07/2017; Diário Oficial da União DOU página 183 do dia 27/07/2017; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 24/07/2017. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço por ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema. Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.: .zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços. A pregoeira comunicou aos licitantes quando ao item 10.9 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, onde comunicou que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perde a preferência de contratação. Após conferencia dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira reclassificou as licitantes conforme item 10.9 do edital e convocou item a item os licitantes primeiro colocados e os que possuem prioridade de contratação, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo, constatou-se que as licitantes VULCANBOR SOLUCOES EM PNEUMATICOS EIRELI – EPP e BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS descumpriram com o item 13.2 do edital, restando ausente os documentos referente habilitação e proposta final atualizada até o horário estipulado em edital e via CHAT pela pregoeira, sendo assim desclassificadas. Imediatamente após a desclassificação, a pregoeira convocou as licitantes subsequentes. Findo a conferencia de todos os



**ATA DA SESSÃO nº 357
PREGÃO ELETRÔNICO nº 138/2017
PROCESSO nº 532/2017**

documentos anexados em tempo hábil, resultaram vencedoras as empresas: **A M MENDES - ACESSORIOS – EPP; NUCLEO COMERCIAL DE PNEUS - EIRELI – EPP; LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA – EPP; ZENILDA ROSSATO CAVEGLION – ME; GL COMERCIAL EIRELI – EPP; RK2 PNEUS EIRELI – ME. Totalizando R\$ 859.500,20 (oitocentos e cinquenta e nove mil quinhentos reais e vinte centavos).** Os relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após Habilitação, a pregoeira abriu prazo recursal, sendo que o licitante GL COMERCIAL EIRELI – EPP manifestou intenção com a seguinte redação: *Motivo recurso: Critério de preferência para contratação de empresas sediadas local ou regionalmente, aplicado incorretamente. Nos itens 037; 042 e 043.* E também a licitante ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME manifestou intenção com a seguinte redação: *Motivo recurso: Registro a intenção de recurso, tendo em vista o item 5.2 letra "b" do edital, onde SERÁ VEDADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS: b) Impedidas de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal e Municípios, nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/2002; sendo que a licitante GL COMERCIAL EIRELI - EPP esta impedida de licitar/suspensa no município de Jequara -SP, as demais razões estarão presente na integra da peça recursal.* Recebido as intenções, a pregoeira comunicou que abre o prazo de 03 (três) dias para apresentação dos recursos no sistema do COMPRASNET. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. Transcorrido o prazo, apenas a licitante GL COMERCIAL EIRELI – EPP apresentou o Recurso Administrativo (conforme Protocolo nº 7862/2017) o qual pode ser consultados na integra, bem, como as diligências do Departamento de Licitações com a pregoeira. Após o acolhimento do recurso e reclassificação do itens 037; 042 e 043, foi novamente divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido novo prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou os licitantes a encaminharem os documentos constantes do ITEM 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira informou que após adjudicação e homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura da Ata de Registro de Preço. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia dezesseis agosto de 2017.


Nádia Dall Agnel
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO
Pregão Eletrônico Nº 00138/2017(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	ME/EPP
Data Declarações: 25/07/2017 21:35	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
25.115.613/0001-03	FABIO L. SZYCHTA EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/07/2017 09:03	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
23.870.809/0001-70	ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME	ME/EPP
Data Declarações: 26/07/2017 13:47	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.042.594/0001-73	BRASSFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	ME/EPP
Data Declarações: 28/07/2017 15:15	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
94.510.682/0001-26	MODELO PNEUS LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 31/07/2017 09:33	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
84.587.245/0007-42	JOACABA PNEUS LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 01/08/2017 09:28	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
26.472.570/0001-78	RK2 PNEUS EIRELI - ME	ME/EPP
Data Declarações: 02/08/2017 10:47	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.423.005/0001-76	NUCLEO COMERCIAL DE PNEUS - EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 02/08/2017 18:02	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
23.921.664/0001-99	GL COMERCIAL EIRELI - EPP	ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2017 09:57	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
22.056.948/0001-00	A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 03/08/2017	Declaração MEE/EPP/COOP:	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>

10:54	NÃO	
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.527.705/0001- A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME		ME/EPP
90		
Data Declarações: 03/08/2017 11:25	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.639.162/0001- INTEGRA SOLUCOES EIRELI - ME		ME/EPP
32		
Data Declarações: 03/08/2017 14:02	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.237.006/0001- VULCANBOR SOLUCOES EM PNEUMATICOS EIRELI - EPP		ME/EPP
99		
Data Declarações: 03/08/2017 15:24	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
24.222.243/0001- RAFAEL GUSTAVO DE LARA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		ME/EPP
32		
Data Declarações: 03/08/2017 15:40	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
20.707.920/0001- OAMIS PNEUS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME		ME/EPP
51		
Data Declarações: 03/08/2017 15:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.609.270/0001- PNEU BOM LTDA - EPP		ME/EPP
74		
Data Declarações: 03/08/2017 16:45	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
03.805.667/0001- IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP		ME/EPP
50		
Data Declarações: 03/08/2017 17:06	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
13.545.473/0001- LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA -ME/EPP		ME/EPP
16		
Data Declarações: 03/08/2017 17:16	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.116.545/0001- BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS		ME/EPP
96		
Data Declarações: 03/08/2017 17:39	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.538.565/0001- CPA - COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA.		Demais (Diferente de ME/EPP)
05		
Data Declarações: 03/08/2017 17:49	Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
06.009.600/0001- A M MENDES - ACESSORIOS - EPP		ME/EPP
05		

Data Declarações: 03/08/2017
18:01

Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:
SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM



Imprimir o
Relatório

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico Nº 00138/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.009.600/0001-05 - A M MENDES - ACESSORIOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	12	R\$ 16,0000	R\$ 192,0000
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo / Versão: 3.50-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. GARANTIA DO PRODUTO DE 3 ANOS.					
53	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 147,0000	R\$ 588,0000
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo / Versão: VIPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. GARANTIA DO PRODUTO DE 5 ANOS.					
58	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 95,0000	R\$ 380,0000
Marca: MAGGION Fabricante: MAGGION Modelo / Versão: PANDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. GARANTIA DO PRODUTO DE 5 ANOS.					
60	PROTETOR	UNIDADE	60	R\$ 30,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: KA-RUBER Fabricante: KA-RUBER / CARRETEIRO Modelo / Versão: CARRETEIRO ARO 24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. GARANTIA DO PRODUTO DE 1 ANOS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.960,0000

07.423.005/0001-76 - NUCLEO COMERCIAL DE PNEUS - EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 59,5000	R\$ 595,0000
Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo / Versão: TR 15 16FX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 10.5/65 X 16					
3	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	4	R\$ 24,5000	R\$ 98,0000
Marca: BONNA Fabricante: BONNA Modelo / Versão: TR4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 110/80 X 14					
5	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
Marca: BONNA Fabricante: BONNA Modelo / Versão: TR4 18BN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 120/80 18					
7	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	60	R\$ 18,3000	R\$ 1.098,0000
Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo / Versão: TR13FX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 175.70X13					
8	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	6	R\$ 15,5000	R\$ 93,0000
Marca: BONNA Fabricante: BONNA Modelo / Versão: TR4 17BN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 2,50X17					
9	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	4	R\$ 15,0000	R\$ 60,0000
Marca: BONNA Fabricante: BONNA Modelo / Versão: TR4 18BN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 2.75X18					
10	CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	20	R\$ 254,0000	R\$ 5.080,0000
Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo / Versão: TRJ1175C 25FX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE AR 20.5/25					
23	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	16	R\$ 535,0000	R\$ 8.560,0000
Marca: MALHOTRA Fabricante: MRL TYRES Modelo / Versão: 455 L-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 10 - 16.5 10 LONAS (BOBCAT)					

59 PROTETOR	UNIDADE	150	R\$ 16,5000	R\$ 2.475,0000
Marca: MASTER RUBBER Fabricante: MASTER RUBBER Modelo / Versão: MR 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR 1000X20				
61 PROTETOR	UNIDADE	12	R\$ 19,9000	R\$ 238,8000
Marca: MASTER RUBBER Fabricante: MASTER RUBBER Modelo / Versão: MR22 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR R-22				

Total do Fornecedor: R\$ 18.487,8000

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	20	R\$ 79,8200	R\$ 1.596,4000

Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo / Versão: FLEXEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE AR 215/75 17,5 BICO LONGO NOVA				
15 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	100	R\$ 9,9800	R\$ 998,0000

Marca: CARGO Fabricante: CARGO Modelo / Versão: CARGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 3.50X8 NOVA				
16 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 29,9800	R\$ 299,8000

Marca: FLEXEN Fabricante: FLEXEN Modelo / Versão: FLEXEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 4.00X8 NOVA				
18 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	6	R\$ 26,8600	R\$ 161,1600

Marca: BR101 Fabricante: BR101 Modelo / Versão: BR101 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 80/90 - 21 NOVA				
19 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	4	R\$ 29,8800	R\$ 119,5200

Marca: CARGO Fabricante: CARGO Modelo / Versão: CARGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 90.90 X 18 NOVA				
25 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	6	R\$ 799,9800	R\$ 4.799,8800

Marca: FORERUNNER SKS-1 Fabricante: FORERUNNER SKS-1 Modelo / Versão: FORERUNNER SKS-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 12 X 16,5 L3, CONVENCIONAL COM 10 LONAS PARA TRACAO DIANTEIRA DE RETROSCAVADEIRA.				
33 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	60	R\$ 316,9600	R\$ 19.017,6000

Marca: HIFLY HF201 Fabricante: HIFLY HF201 Modelo / Versão: HIFLY HF201 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 175/80 R-14				
52 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	150	R\$ 20,9800	R\$ 3.147,0000

Marca: R1 Fabricante: R1 Modelo / Versão: R1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 3.25X8 PARA CARRINHO DE MÃO.				
55 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 94,9800	R\$ 379,9200

Marca: TECHNIC TIGER Fabricante: TECHNIC TIGER Modelo / Versão: TECHNIC TIGER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO PARA MOTOCICLETA 2.75-18				
				Total do Fornecedor: R\$ 30.519,2800

23.870.809/0001-70 - ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME				
Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	30	R\$ 161,0000	R\$ 4.830,0000

Marca: FORCEUM Fabricante: FORCEUM Modelo / Versão: D600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 195/60 R 15				
24 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 780,0000	R\$ 3.120,0000

Marca: PIRELLI Fabricante: PIRELLI Modelo / Versão: PIRELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 10.5/65 X 16 R4 10 LONAS DIAGONAL TRACAO DIANTEIRA RETROSCAVADEIRA				
27 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	12	R\$ 157,9400	R\$ 1.895,2800

Marca: BKT Fabricante: BKT Modelo / Versão: BKT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 15X6X6				
28 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 1.949,6400	R\$ 7.799,3600

Marca: MALHOTRA Fabricante: MALHOTRA Modelo / Versão: MTV428				
---	--	--	--	--

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 16.9-24 R4, 10 LONAS PARA TRACÇÃO TRASEIRA DE RETROESCAVADEIRA						
29	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	12	R\$ 748,0000	R\$ 8.976,0000	
Marca: BKT						
Fabricante: BKT						
Modelo / Versão: BKT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 16X6,5X8						
31	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	150	R\$ 144,8500	R\$ 21.727,5000	
Marca: FORCEUM						
Fabricante: FORCEUM						
Modelo / Versão: EXP 70						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 175/70 R 13						
32	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	150	R\$ 194,0000	R\$ 29.100,0000	
Marca: MASTERCRAFT						
Fabricante: MASTERCRAFT						
Modelo / Versão: MASTERCRAFT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 175/70 R 14						
34	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	50	R\$ 217,6500	R\$ 10.882,5000	
Marca: FORCEUM						
Fabricante: FORCEUM						
Modelo / Versão: ULTRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 185 R 14						
35	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	150	R\$ 169,0000	R\$ 25.350,0000	
Marca: FORCEUM						
Fabricante: FORCEUM						
Modelo / Versão: N300						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 185/65 R 14						
39	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 14.937,5000	R\$ 59.750,0000	
Marca: PIRELLI						
Fabricante: PIRELLI						
Modelo / Versão: PIRELLI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 20.5 - R 25 - L-5 - 24 LONAS RADIAL COM TRAMA DE ACO						
40	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	80	R\$ 349,9900	R\$ 27.999,2000	
Marca: HIFLY						
Fabricante: HIFLY						
Modelo / Versão: HIFLY						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU 205/75 R 16						
41	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	12	R\$ 734,8200	R\$ 8.817,8400	
Marca: BKT						
Fabricante: BKT						
Modelo / Versão: BKT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 20X10X8						
45	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 4.948,0000	R\$ 19.792,0000	
Marca: MALHOTRA						
Fabricante: MALHOTRA						
Modelo / Versão: MALHOTRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 23.1X26 R3 - 08 LONAS - DIAGONAL PARA TRACÇÃO TRASEIRA DE ROLO COMPACTADOR						
46	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	16	R\$ 354,8900	R\$ 5.678,2400	
Marca: FORCEUM						
Fabricante: FORCEUM						
Modelo / Versão: PENTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 235/60 R 18						
51	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	30	R\$ 1.084,0000	R\$ 32.520,0000	
Marca: XBRI						
Fabricante: XBRI						
Modelo / Versão: XBRI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 295/80 R 22,5						
54	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 134,0000	R\$ 536,0000	
Marca: MAGGION						
Fabricante: MAGGION						
Modelo / Versão: MAGGION						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO PARA MOTOCICLETA 2,50 - 17						
56	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000	
Marca: MAGGION						
Fabricante: MAGGION						
Modelo / Versão: MAGGION						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO PARA MOTOCICLETA 80/110 - 14						
57	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 293,0000	R\$ 1.172,0000	
Marca: MAGGION						
Fabricante: MAGGION						
Modelo / Versão: MAGGION						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO PARA MOTOCICLETA 80/90-21						
62	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	120	R\$ 1.150,0000	R\$ 138.000,0000	
Marca: XBRI						
Fabricante: XBRI						
Modelo / Versão: XBRI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 10.00X 20 16 LONAS RADIAL LISO USO MISTO						
65	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	60	R\$ 1.179,0000	R\$ 70.740,0000	
Marca: LING LONG						
Fabricante: LING LONG						
Modelo / Versão: LING LONG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 275/80 R 22,5 RADIAL USO MISTO						

66 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	30	R\$ 1.150,0000	R\$ 34.500,0000
Marca: XBRI Fabricante: XBRI Modelo / Versão: XBRI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 1000 X 20 16 LONAS RADIAL LISO USO MISTO				
69 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	20	R\$ 1.179,0000	R\$ 23.580,0000
Marca: XBRI Fabricante: XBRI Modelo / Versão: XBRI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PNEU NOVO 275/80 R 22,5 RADIAL USO MISTO				

Total do Fornecedor: R\$ 537.205,9200**23.921.664/0001-99 - GL COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	150	R\$ 61,0900	R\$ 9.163,5000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: V3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 10.00R20 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
4 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	12	R\$ 64,9900	R\$ 779,8800
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR 218 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE AR 12.5.80X18 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
6 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	20	R\$ 149,0000	R\$ 2.980,0000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 17,5X25 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
13 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	40	R\$ 64,9900	R\$ 2.599,6000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR462D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 275/80R22.5 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
17 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 32,2700	R\$ 322,7000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA DE AR 750 X 16 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
20 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	50	R\$ 112,7200	R\$ 5.636,0000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CAMARA DE AR KM-24 NOVA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
21 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 25,6000	R\$ 256,0000
Marca: BBW Fabricante: NEXEN TYRE CO Modelo / Versão: TR15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR R16 BICO CURTO NOVA K-16 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
26 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	10	R\$ 906,9900	R\$ 9.069,9000
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD Modelo / Versão: R4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 12.5.80X18 10 LONAS PARA TRACÇÃO DIANTEIRA DE RETROESCAVADEIRA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
30 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	10	R\$ 1.804,9300	R\$ 18.049,3000
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD Modelo / Versão: G2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 17.5X25 L2 -16 LONAS, PARA TRACÇÃO RETROESCAVADEIRA E PA CARREGADEIRA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.				
36 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	4	R\$ 1.859,3500	R\$ 7.437,4000
Marca: SUPERGUIDER Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD Modelo / Versão: R4				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 19.5X24 12 LONAS, PARA TRACÇÃO TRASEIRA DE RETROESCAVADORA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

37 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	16	R\$ 223,1200	R\$ 3.569,9200
----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: XBRI

Fabricante: SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD.

Modelo / Versão: CARGOPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 195/70 R 15 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

38 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	16	R\$ 272,1000	R\$ 4.353,6000
----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: OVATION

Fabricante: Shandong Hengfeng Rubber & Plastic Co., Ltd

Modelo / Versão: V-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 195/75 R 16 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

42 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	80	R\$ 493,5000	R\$ 39.480,0000
----------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: LINGLONG

Fabricante: SHANDONG LINGLONG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: LLr86

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 215/75 R 17,5 LISO Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

43 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	30	R\$ 397,2200	R\$ 11.931,6000
----------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: LINGLONG

Fabricante: SHANDONG LINGLONG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: R666

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 225/75 R 16 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

47 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	8	R\$ 361,9900	R\$ 2.895,9200
----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: XBRI

Fabricante: SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD.

Modelo / Versão: FORZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 235/70 R 16 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

49 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	16	R\$ 489,7800	R\$ 7.836,4800
----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: XBRI

Fabricante: SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD.

Modelo / Versão: FORZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 265/75 R16 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

50 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	30	R\$ 1.089,9900	R\$ 32.699,7000
----------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: VIKRANT

Fabricante: J.K. TYRE & INDUSTRIES LTD

Modelo / Versão: VUL 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 275/80 R 22,5 RADIAL LISO Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

63 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	40	R\$ 1.587,2500	R\$ 63.490,0000
----------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: SUPERGUIDER

Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: G2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 1400X24 G2 MÍNIMO DE 16 LONAS DIAGONAL PARA TRACÇÃO DE MOTONIVELADORA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

64 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	6	R\$ 3.809,4000	R\$ 22.856,4000
----------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: SUPERGUIDER

Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: L3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 20.5 25 L3 20 LONAS COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 30MM NA BANDA DE RODAGEM PARA TRACÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

67 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	10	R\$ 1.587,2500	R\$ 15.872,5000
----------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: SUPERGUIDER

Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: G2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 1400X24 G2 MÍNIMO DE 16 LONAS DIAGONAL PARA TRACÇÃO DE MOTONIVELADORA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

68 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO	UNIDADE	2	R\$ 3.809,4000	R\$ 7.618,8000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: SUPERGUIDER

Fabricante: QINGDAO QIHANG RUBBER CO.,LTD

Modelo / Versão: L3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PNEU NOVO 20.5 25 L3 20 LONAS COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE

30MM NA BANDA DE RODAGEM PARA TRACÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o artigo 66, § 4º; Prazo de Garantia: 5 (cinco) Anos para todos os produtos. Demais Condições Conforme Edital.

Total do Fornecedor: R\$ 268.899,2000

26.472.570/0001-78 - RK2 PNEUS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 CÂMARA AR PNEU	UNIDADE	12	R\$ 119,0000	R\$ 1.428,0000

Marca: QBOM

Fabricante: QBOM

Modelo / Versão: QBOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMARA DE AR 275/80R22.5

Total do Fornecedor: R\$ 1.428,0000

Valor Global da Ata: R\$ 859.500,2000



Imprimir o
Relatório

Voltar

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2017 – Processo nº 532/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM
1 – A M MENDES – ACESSORIOS – EPP – CNPJ nº 06.009.600/0001-05. Nos item 014 R\$ 16,00; 053 R\$ 147,00; 058 R\$ 95,00; 060 R\$ 30,00.
2 – NUCLEO COMERCIAL DE PNEUS – EIRELI - EPP – CNPJ nº 07.423.005/0001-76. Nos item 002 R\$ 59,50; 003 R\$ 24,50; 005 R\$ 19,00; 007 R\$ 18,30; 008 R\$ 15,50; 009 R\$ 15,00; 010 R\$ 254,00; 023 R\$ 535,00; 059 R\$ 16,50; 061 R\$ 19,90.
3 – LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA- EPP – CNPJ nº 13.545.473/0001-16. Nos itens 011 R\$ 79,82; 015 R\$ 9,98; 016 R\$ 29,98; 018 R\$ 26,86; 019 R\$ 29,88; 025 R\$ 799,98; 033 R\$ 316,96; 052 R\$ 20,98; 055 R\$ 94,98.
4 – ZENILDA ROSSATO CAVEGLION – ME – CNPJ nº 23.870.809/0001-70. Nos itens 22 R\$ 161,00; 024 R\$ 780,00; 027 R\$ 157,94; 028 R\$ 1.949,84; 029 R\$ 748,00; 031 R\$ 144,85; 032 R\$ 194,00; 034 R\$ 217,65; 035 R\$ 169,00; 039 R\$ 14.937,50; 040 R\$ 349,99; 041 R\$ 734,82; 045 R\$ 4.948,00; 046 R\$ 354,89; 051 R\$ 1.084,00; 054 R\$ 134,00; 056 R\$ 110,00; 057 R\$ 293,00; 062 R\$ 1.150,00; 065 R\$ 1.179,00; 066 R\$ 1.150,00; 069 R\$ 1.179,00.
5 – GL COMERCIAL EIRELI - EPP – CNPJ nº 23.921.664/0001-99. Nos itens 001 R\$ 61,09; 004 R\$ 64,99; 006 R\$ 149,00; 013 R\$ 64,99; 017 R\$ 32,27; 020 R\$ 112,72; 021 R\$ 25,60; 026 R\$ 906,99; 030 R\$ 1.804,93; 036 R\$ 1.859,35; 037 R\$ 223,12; 038 R\$ 272,10; 042 R\$ 493,50; 043 R\$ 397,72; 047 R\$ 361,99; 049 R\$ 489,78; 050 R\$ 1.089,99; 063 R\$ 1.587,25; 064 R\$ 3.809,40; 067 R\$ 1.587,25; 068 R\$ 3.809,40.
6 – RK2 PNEUS EIRELI - ME – CNPJ nº 26.472.570/0001-78. No item 012 R\$ 119,00.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 859.500,20 (Oitocentos e cinquenta e nove mil quinhentos reais e vinte centavos.

Francisco Beltrão, 17 de agosto de 2017.


Nadia Dall Agnol
Pregoeira

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 657/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 158.512,50 (cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **DIMACI / PR MATERIAL CIRURGICO LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 658/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 32.999,95 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **DROGAFONTE LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 659/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 21.350,00 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - EPP.**

ESPÉCIE: Contrato nº 660/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 6.264,00 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **ILG COMERCIAL LTDA-ME.**

ESPÉCIE: Contrato nº 661/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 55.592,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **NOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 662/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 23.918,40 (vinte e três mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 663/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 36.936,15 (trinta e seis mil, novecentos e trinta e seis reais e quinze centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **POSSATTO & POSSATO LTDA - EPP.**

ESPÉCIE: Contrato nº 664/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 15.320,00 (quinze mil, trezentos e vinte reais).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**

ESPÉCIE: Contrato nº 665/2017 - Pregão nº 123/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de medicamentos injetáveis e medicamentos psicoativos para abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

PRAZO: 155 (cento e cinquenta e cinco) dias.

VALOR TOTAL: R\$ 13.838,80 (treze mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
4390	08.006.10.302.1001.2067	0	3.3.90.30.09.00	Do Exercício
4392	08.006.10.302.1001.2067	358	3.3.90.30.09.00	Do Exercício
3700	08.006.10.301.1001.2037	495	3.3.90.30.09.00	Do Exercício
3390	08.006.10.301.1001.2029	0	3.3.90.32.03.00	Do Exercício
3690	08.006.10.301.1001.2037	303	3.3.90.30.09.00	Do Exercício
3680	08.006.10.301.1001.2037	0	3.3.90.30.09.00	Do Exercício
3530	08.006.10.301.1001.2036	342	3.3.90.30.09.00	Do Exercício

Francisco Beltrão, 17 de Agosto de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:

Cidney Barbiero Filho

Código Identificador:03D7AE30

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2017 – Processo nº 532/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota municipal.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 – A M MENDES – ACESSORIOS – EPP – CNPJ nº 06.009.600/0001-05. Nos item 014 R\$ 16,00; 053 R\$ 147,00; 058 R\$ 95,00; 060 R\$ 30,00.

2 – NUCLEO COMERCIAL DE PNEUS – EIRELI - EPP – CNPJ nº 07.423.005/0001-76. Nos item 002 R\$ 59,50; 003 R\$ 24,50; 005 R\$ 19,00; 007 R\$ 18,30; 008 R\$ 15,50; 009 R\$ 15,00; 010 R\$ 254,00; 023 R\$ 535,00; 059 R\$ 16,50; 061 R\$ 19,90.

3 – LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA- EPP – CNPJ nº 13.545.473/0001-16. Nos itens 011 R\$ 79,82; 015 R\$ 9,98; 016 R\$ 29,98; 018 R\$ 26,86; 019 R\$ 29,88; 025 R\$ 799,98; 033 R\$ 316,96; 052 R\$ 20,98; 055 R\$ 94,98.

4 – ZENILDA ROSSATO CAVEGLION – ME – CNPJ nº 23.870.809/0001-70. Nos itens 22 R\$ 161,00; 024 R\$ 780,00; 027 R\$ 157,94; 028 R\$ 1.949,84; 029 R\$ 748,00; 031 R\$ 144,85; 032 R\$ 194,00; 034 R\$ 217,65; 035 R\$ 169,00; 039 R\$ 14.937,50; 040 R\$ 349,99; 041 R\$ 734,82; 045 R\$ 4.948,00; 046 R\$ 354,89; 051 R\$ 1.084,00; 054 R\$ 134,00; 056 R\$ 110,00; 057 R\$ 293,00; 062 R\$ 1.150,00; 065 R\$ 1.179,00; 066 R\$ 1.150,00; 069 R\$ 1.179,00.

5 – GL COMERCIAL EIRELI - EPP – CNPJ nº 23.921.664/0001-99. Nos itens 001 R\$ 61,09; 004 R\$ 64,99; 006 R\$ 149,00; 013 R\$ 64,99; 017 R\$ 32,27; 020 R\$ 112,72; 021 R\$ 25,60; 026 R\$ 906,99; 030 R\$ 1.804,93; 036 R\$ 1.859,35; 037 R\$ 223,12; 038 R\$ 272,10; 042 R\$ 493,50; 043 R\$ 397,72; 047 R\$ 361,99; 049 R\$ 489,78; 050 R\$ 1.089,99; 063 R\$ 1.587,25; 064 R\$ 3.809,40; 067 R\$ 1.587,25; 068 R\$ 3.809,40.

6 – RK2 PNEUS EIRELI - ME – CNPJ nº 26.472.570/0001-78. No item 012 R\$ 119,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 859.500,20 (Oitocentos e cinquenta e nove mil quinhentos reais e vinte centavos).

Francisco Beltrão, 17 de agosto de 2017.

NADIA DALLAGNOL

Pregoeira

Publicado por:

Cidney Barbiero Filho

Código Identificador:2B122784

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2017 – Processo nº 536/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de 9.100 cestas básicas de alimentos, que serão concedidas aos servidores municipais, em atendimento a Lei Municipal número 4.453 de 17 de janeiro de 2017.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 - VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – ME – CNPJ nº 72.131.402/0001-36. Nos itens: 001 R\$ 117,98 e 002 R\$ 117,98.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.073.618,00 (um milhão setenta e três mil seiscentos e dezoito reais)

Francisco Beltrão, 17 de agosto de 2017.

NADIA DALLAGNOL

Pregoeira

Publicado por:

Cidney Barbiero Filho

Código Identificador:25E4DDFE

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2017 – Processo nº 561/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de bandeiras do Brasil, do Paraná e do Município de Francisco Beltrão, para utilização da Municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM UNITÁRIO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM

1 - BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI – ME – CNPJ nº 08.664.980/0001-39. Nos itens: 001 R\$ 619,90 e 003 R\$ 515,40

2 – GLOBAL BANDEIRAS EIRELI – ME – CNPJ nº 21.280.962/0001-11. Nos itens 002 R\$ 790,00; 005 R\$ 68,00; 006 R\$ 79,00

3 – N. F. GRANDE & CIA LTDA – EPP – CNPJ nº 79.034.153/0001-00. Nos itens 004 R\$ 52,00 e 007 R\$ 698,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 69.803,00 (sessenta e nove mil oitocentos e três reais)

Francisco Beltrão, 17 de agosto de 2017.

NADIA DALLAGNOL

Pregoeira

Publicado por:

Cidney Barbiero Filho

Código Identificador:C0128A0C

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO**

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2017 – Processo nº 563/2017.

OBJETO: Contratação de serviços de lavagem de roupas de cama utilizadas pelos pacientes na Casa Apoio estabelecida na cidade de Curitiba, encaminhadas pelo Município para tratamento de saúde.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

1 - GUSTAVO H. M. DA SILVA - LAVANDERIA - ME – CNPJ nº 19.820.748/0001-69. Nos itens 001 R\$ 0,90; 002 R\$ 1,70 e 003 R\$ 9,40.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).



000421

Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO Nº _____

ocedência: _____



Município de Francisco Beltrão

PROTOCOLO

Processo: 7862 / 2017

Requerente: **GL COMERCIAL EIRELI ME**

CNPJ: 23.921.664/0001-99

Contato: **GL COMERCIAL EIRELI ME**

Telefone:

Assunto: **LICITAÇÃO - RECURSO ADMINISTRATIVO - Versão: 1**Descrição: **PREGÃO 138/2017**Tempo Minimo Estimado: **1** dias.Tempo Maximo Estimado: **15** dias.**Francisco Beltrão, 16 de Agosto de 2017.**

BEATRIZ MARTINS BASTOS DA LUZ
Protocolista

Anexo: _____

Pregão Eletrônico

▪ Visualização de Recursos, Contra-Razões e Decisões

RECURSO :

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2017

GL COMERCIAL EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.921.664/0001-99, com sede na Rua Tancredo de Almeida Neves, 5025- São Cristóvão, Concórdia- SC, CEP: 89711-690, neste ato por seu representante legal, Leonardo Vesdrusco Toniello, brasileiro, empresário, inscrito no CPF n. CPF nº 083.044.299-50, residente e domiciliado na Rua Antonio Moraes, n. 101, Bairro São Cristóvão, município de Concórdia-SC, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria para propor resposta ao RECURSO ADMINISTRATIVO, pelos fatos e fundamentos que passa a expor.

FATOS

A Empresa Recorrente cadastrou-se no Processo Eletrônico nº 138/2017, gerido pelo município de Francisco Beltrão - PR, em face do respectivo instrumento convocatório, tendo como objeto a aquisição de pneus. Em atendimento às disposições do edital, a Recorrente apresentou a devida documentação inerente à habilitação, atendendo taxativamente às exigências materializadas através do instrumento convocatório. No entanto empresa recorrente foi prejudicada nos itens 37,42 e 43, pois a administração pública utilizou o disposto no Art. 48, § 3o, da Lei Complementar nº. 147/2014, que estabelece a prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido de maneira incorreta.

Como a própria Lei diz, os 10 % devem ser somados ao melhor preço válido, sendo assim a conta certa a ser efetuada seria a seguinte:

Item Lance GL + 10% Lance empresa vencedora
37 R\$ 223,12 245,43 R\$ 246,00
42 R\$ 493,50 542,85 R\$ 544,10
43 R\$ 397,72 437,49 R\$ 438,50

Assim fica claro, que a empresa vencedora não estava dentro do percentual determinado em lei, desta forma a mesma não seria vencedora dos referidos itens.

PEDIDO

Ante o exposto, requer-se:

- a) O recebimento do presente Recurso Administrativo a fim de que seja devidamente processado e, na hipótese de não restar reconsiderada a decisão pela Douta Comissão Especial de Licitações, seja encaminhando à autoridade superior para apreciação - art. 109, § 4º da Lei 8.666/93;
- b) A reclassificação da recorrente nos itens 37,42 e 43, a fim de se cumprir os requisitos em Lei.
- c) Ao final, na análise de mérito, seja dado provimento ao Recurso Administrativo interposto, declarando habilitada a empresa.

Nesses termos,
Pede deferimento.

Fachin



PARECER PREGOEIRA

RECORRENTES : GL COMERCIAL EIRELI
PREGÃO ELETRÔNICO N.º : 138/2017
ASSUNTO : RECURSOS ADMINISTRATIVOS

1 RETROSPECTO

Tratam-se de recurso administrativo interposto pelas licitantes GL COMERCIAL EIRELI em que questionam a aceitação da proposta nos itens 037; 042 e 043 em relação ao Pregão Eletrônico n.º 138/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS de pneus, câmaras de ar e protetores, para veículos e máquinas da frota municipal.

Alega a Recorrente que possui prioridade de contratação nos itens, visto que a segunda colocada, empresa local, não está no percentual determinado pelo Art. 48, § 3º da lei complementar n.º 147/2014 que estabelece a prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido.

A licitante ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME não apresentou contrarrazões.

É o relatório.

2 FUNDAMENTAÇÃO

O Art. 48, § 3º da lei complementar n.º 147/2014 que estabelece a prioridade de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte sediadas LOCAL ou REGIONALMENTE, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido é aplicado conforme item 10.11 no edital referente ao Pregão Eletrônico n.º 138/2017, sendo que as empresas localizadas fora da região local/regional perdem a prioridade de contratação para empresas locais/regionais até o limite estipulado na lei.

Após a fase de lances, é feita a conferência do SICAF, identificando as empresas que possuem a prioridade, e realizada a convocação das licitantes classificadas. Ocorre que houve um equívoco por parte da pregoeira na classificação dos itens 037; 042 e 043, sendo que após reavaliação e conferência dos valores, notou-se que a licitante ZENILDA ROSSATO CAVEGLION - ME a qual é local e possui o privilégio de contratação até 10% do melhor preço válido, não está no percentual passível de contratação de acordo com o Art. 48, § 3º da lei complementar n.º 147/2014.

Neste caso, o recurso deve ser conhecido.

4 CONCLUSÃO



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

ANTE O EXPOSTO, opina-se pelo **PROVIMENTO** do recurso interposto pela licitante GL COMERCIAL EIRELI, com fulcro no art. 3º, *caput*, e art. 49, ambos da Lei nº 8.666/93, no sentido reclassificar os itens 037; 042 e 043 para a licitante GL COMERCIAL EIRELI.

Para tanto, é necessário que sejam tomadas as seguintes providências:

- (a) Reclassificação dos itens 037; 042 e 043, passando ser a vencedora a licitante GL COMERCIAL EIRELI.

É o parecer, submetido à honrosa apreciação de Vossa Senhoria.

Francisco Beltrão/PR, 16 de agosto de 2017.


NÁDIA APARECIDA DALL AGNOL
PREGOEIRA
DECRETO 244/2017